PAGE
2

Протокол №4

заседания Совета
НПП “Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                                  20 января 2009 года
                                                                                                                                        16.30

Присутствовали:
                         члены Совета Партнерства:

1. ВИТЛИН Э.И.

2. САДКОВ М.В.

3. САЛЕНКО М.И.

Директор Партнерства УРТЬЕВ А.В.
Председательствовал: ВИТЛИН Э.И.

Повестка дня:

1. Информация о результатах регистрации НПП «Союзпетрострой-Проект»
2. Рассмотрение проектов документов Партнерства:
- Профессиональные стандарты и правила,

- Положение о выдаче свидетельств о допуске,

- Положение о правилах контроля,

- Дисциплинарное положение.

3. О формировании Компенсационного фонда.

По первому вопросу. Информация о результатах регистрации НПП «Союзпетрострой-Проект» - выступил директор  НПП «Союзпетрострой-Проект» А.В. Уртьев
Постановили: Принять информацию к сведению.
По второму вопросу. Рассмотрение проектов документов Партнерства:

- Профессиональные стандарты и правила,

- Положение о выдаче свидетельств о допуске,

- Положение о правилах контроля,

- Дисциплинарное положение.

Постановили:. принять положения за основу и рекомендовать Общему собранию утвердить перечисленные документы.
По третьему вопросу. О формировании Компенсационного фонда - выступил председатель Совета  НПП «Союзпетрострой-Проект» Э.И. Витлин

Постановили: 1. Направить письма членам Партнерства о необходимости перечислить 150 тыс. рублей в Компенсационный фонд и оформить договор страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Предложить Общему собранию установить минимальную страховую сумму для членов Партнерства 5 млн. рублей.
           Председатель Совета                                                         Э.И. Витлин